
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         18-10-2020 

SPS FORMULE 12 
 
 

 
 

Technický list 
 

Popis: Vysoce kvalitní a odolný matný nátěr 
na interiérové stěny a fasády. Vynikající 
odolnost vůči povětrnostním vlivům, lze 
nanášet i ve vlhkých místnostech. Nátěr je 
vysoce prodyšný a otěruvzdorný (třída 1). 
Kryvost třída 2. Zároveň splňuje belgické 
legislativní nařízení „formule 12“. Pro použití 
v interiéru a ve venkovním prostředí. 
 
Použití: Vytváří odolný a jemný výsledek, 
vhodné pro vysoké nároky prostředí. Vhodnými 
podklady jsou omítky a štuky, stávající nátěry, 
sádrokarton, zdivo, cihly a jiné minerální 
podklady. 
 
Vlastnosti:  

- vynikající otěruvzdornost třída 1 
- vysoká kryvost třída 2 
- odolává povětrnostním vlivům 
- paropropustná 
- matné provedení 

 
Odstín: Bílá. 
 
Aplikace: Před použitím důkladně 
promíchejte. První vrstva může být naředěna 
max. 10% vody. Aplikujte v 1 až 2 vrstvách 
pomocí vhodného štětce, válečku nebo 
stříkáním. Vždy pracujte stylem "mokrý na 
mokrý", aby se vyhnulo viditelným nápojům. 
Do schnoucího povrchu nezasahujte. 
 
Airless: 
tryska: 0,017" - 0,019" 
tlak: cca 180 bar 
tlak vzduchu - / 
ředění: 0-10% 
 
Airmix: 
tryska: 0,017" - 0,019" 
tlak: cca 120 bar 
tlak vzduchu - cca 2 bar 
ředění: 0-10% 
 
 
Vydatnost: Cca 9 m2/litr při jedné vrstvě. 
 
Doba schnutí při 23°C a relativní vlhkosti 
65%:  
suché do 2 hodin 
lze přetírat po 6 hodinách 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

APLIKAČNÍ POSTUP 
 
Podklad: Povrch musí být čistý, suchý, bez 
prachu a mastnoty. Zároveň pevný a bez trhlin 
a prasklin. Případné trhliny je potřeba 
vyspravit. 
 
Nové dosud nenatřené povrchy: Plochu 
očistěte a ošetřete pomocí 1 vrstvy SPS 
Impregnační nátěr. Po oschnutí aplikovat 
malířskou barvu ve 2 vrstvách. 
 
Stávající nátěry v dobrém stavu: Plochu 
očistěte a naneste malířskou barvu v 1-2 
vrstvách dle potřeby. 
 
Stávající nátěry ve špatném stavu: Veškeré 
uvolňující se části odstraňte, plochu vyspravte. 
Poté celou plochu ošetřete pomocí 1 vrstvy 
SPS Impregnační nátěr. Následně aplikujte 1-2 
vrstvy malířské barvy dle potřeby. 
 
Skvrny od nikotinu, rzi atd.: Plochu důkladně 
očistěte. Poté na zašpiněná místa aplikujte 
SPS Izolační nátěr. Následně naneste 1-2 
vrstvy malířské barvy dle potřeby. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         18-10-2020 

SPS FORMULE 12 
 
 

 
 

Technický list 
 

 
Pojivo: Disperze syntetické pryskyřice 
 
Pigmenty: rutil dioxid titan a minerální plniva 
 
Rozpouštědlo: voda 
 
Měrná hmotnost.: 1,49 g/ml 
 
Obsah pevné složky: 60% obsahu 
 
Stupeň lesku: mat 
 
Ředit s: voda 
 
Čištění nástrojů: voda a mýdlo 
 
Další informace: Veškeré hodnoty jsou 
certifikované dle DIN EN 13300. Min. rosný 
bod jsou 3°C. Pro aplikaci používejte vždy 
ochranné prostředky. Výpary nedýchejte. Při 
zpracování dbejte na dobře odvětrané 
prostředí.  
 
Obecné informace: Doporučeno aplikovat při 
teplotách + 8°C až + 30°C.  
 
Likvidace obalu:  Nespotřebovaný produkt a 
obaly likvidovat na sběrném místě pro 
nebezpečný odpad. 


